
Fahrplan  
der  

Traditionsfahrzeuge  
05.05.2019 



Lange Straße  11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 

S Hauptbahnhof  11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 

Goetheplatz  11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 

Neuer Friedhof  11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 ... 

           M 

Neuer Friedhof 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54  

Doberaner Platz 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07  

Kröpeliner Tor 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09  

Lange Straße 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10  

LANGE STR. -Neuer Markt-Steintor-Leibnizplatz-S Hauptbahnhof-Stadthalle-
Goetheplatz-Schröderplatz-Doberaner Platz—Saarplatz-S Parkstr.-Platz der Jugend
-Dr.-Lorenz-Weg-Zoo- NEUER FRIEDHOF (zurück Kröpeliner Tor) 

Lange Straße  11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 

Steintor  11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 

Stadthafen  11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 

Dierkower Kreuz  G11:29 G12:29 G13:29 G14:29 G15:29 G16:29 

        

Dierkower Kreuz G10:58 G11:58 G12:58 G13:58 G14:58 G15:58 G16:58 

Stadthafen 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 

Steintor 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 

Lange Straße 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 

LANGE STR.-Neuer Markt-Steintor-Gerberbruch-Stadthafen-Petridamm-Dierkower 
Damm-DIERKOWER KREUZ 

Lange Straße 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 

Hauptbahnhof 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 

Südstadt-Center 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 

Campus Südstadt 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 

       

Campus Südstadt 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:54 

Südstadt-Center 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 X16:59 

Goetheplatz 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 

Lange Straße 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 H 

LANGE STR. —Neuer Markt-Steintor-Leibnizplatz- 
S Hauptbahnhof-Stadthalle-Schlesingerstr.-Südstadt-Center-R.-Koch-Str.-
Klinikum Süd– CAMPUS SÜDSTADT (zurück Goetheplatz-Schröderplatz-
Kröpeliner Tor) 

Straßenbahn 

Fährfahrplan  
 
FÄHRE Gehlsdorf: 11.10 11.50 12.30 13.10 13.50 14.30 15.10 15.50 16.30 17.10 
FÄHRE Schnickmannkai: 11.30 12.10 12.50 13.30 14.10 14.50 15.30 16.10  
Fußweg zu den Anlegestellen jeweils ca. 10 Minuten bis Gehlsdorf, Kirchenplatz und Lange Str. 
Bitte beachten Sie die tagesaktuellen Informationen zum Fährverkehr. 



Lange Straße  11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 

Doberaner Pl.  11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 

Reutershagen  11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 

S Marienehe  11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 

Th.-Morus-Str.        B17:44 

Lütten Kl. Ztr.        B17:50 

Rügener Str.        B17:55 

         
Rügener Str. 10:33        

S Marienehe 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50   

Reutershagen 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54   

Doberaner Pl. 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07   

Lange Straße 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12   

LANGE STR. —Kröpeliner Tor-Doberaner Pl.-Volkstheater-Kabutzenhof-Mass-
mannstr.-S Holbeinplatz-H.-Schütz-Str.-Kunsthalle-Reutershagen-Rahnstädter Weg-
S MARIENEHE (-Evershagen Süd-B.-Brecht-Str.-E.-Welk-Str.– Th.-Morus-Str.-
Lütten Klein Zentrum weiter nach: RÜGENER STR.) 

Lange Straße  11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 

Goetheplatz  11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 

Südstadt-Center  11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 

Südblick  11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 

        

Südblick 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 

Südstadt-Center 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 

Hauptbahnhof 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 

Lange Straße 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 

LANGE STR. —Kröpeliner Tor-Schröderplatz-Goetheplatz-Schlesingerstr.-Südstadt
-Center-Majakowskistr.-Lomonossowstr.-Ch.-Darwin-Ring– SÜDBLICK (zurück 
Stadthalle-S Hauptbahnhof-Leibnizplatz-Steintor-Neuer Markt) 

Straßenbahn 

ALLE ANGABEN OHNE GEWÄHR! 

Die Straßenbahnen halten an allen Haltestellen entlang des jeweiligen Linienweges. Es gelten die 
Fahrausweise des VVW. Fahrausweise sind möglichst vorgängig (Automat, VVW-App) zu bezie-
hen, in den Fahrzeugen werden ausschließlich Fahrausweise à 2.30 € (Zone Rostock) verkauft. Wir 
empfehlen die Tageskarten des VVW!  

Informationen erteilt unser freundliches Personal auf den Fahrzeugen sowie der Standschaffner an 
der Haltestelle Lange Str.  

In den Straßenbahnen und Bussen werden keine Fahrräder transportiert. In den Bussen ist der 
Transport von Kinderwägen und Sperrgepäck ausgeschlossen!  

Anschlüsse werden nach Möglichkeit gewährt. 



Lütten Kl., Ztr. 10:22       

Mkt. Reutershagen 10:33       

Neuer Friedhof 10:39       

Campus Südstadt 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 

Neuer Friedhof L10:51 L11:51 L12:51 L13:51 L14:51 L15:51 L16:51 

Schwimmhalle 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 

Lange Str. ° 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 

Lange Str. 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 … 

Am Petridamm 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 … 

Dierkower Kreuz D11:30 D12:30 D13:30 D14:30 D15:30 D16:30 … 

G‘dorf, Kirchenpl. 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 … 

        

G‘dorf, Kirchenpl. 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 

Dierkower Kreuz L10:58 L11:58 L12:58 L13:58 L14:58 L15:58 L16:58 

Am Petridamm 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 

Lange Str. ° 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 

Lange Str. 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 … 

Schwimmhalle 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 … 

Neuer Friedhof 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 … 

Campus Südstadt 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 … 

DIE BUSSE HALTEN NUR AN DEN AUFGEFÜHRTEN HALTESTELLEN! 
KEINE ANERKENNUNG DER KURZSTRECKE! 
 
ZEICHENERKLÄRUNG 
B-hält ab Th.-Morus-Str. nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen! , K-ohne Zwischenhal-
te, H-nach H.-Schütz-Str., M-nach S Marienehe, G-Anschluss von und nach Gehlsdorf,  
D-Anschluss von Lange Str., L-Anschluss nach Lange Str., 
X-Umstieg zur Langen Str. möglich  

Kraftomnibus 


